
,**ą [NROPsxAuNiE ' _ w _ ˇ I
« fl Emıçè srmkmınr ø čnvøflščnı fondy Mınısterstvo Zıvotnıho prostredı
* n , n ' Operační progıarn Žiwtn! prostredi

Smlouva O dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

SMLOUVA o DÍLO
o zhotovení projektové dokumentace

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č.89/20128b., Občanský Zákoník v platném
Znění

Zakázka je Spolufinancována Evropskou unií prostřednictvím Operačního programu Životní
prostředí, reg. č. projektu CZ.05.5.l8/0.0/0.0/17_070/0006860, název projektu „Snížení

energetické náročnosti hotelu Thermal“

,* ' 2, EVROPSKÁ uNIE
* * Evropské strukturální a investiční fondy
" v , x ' Operační program Životní prostředí

I.
Smluvní strany

THERMAL-F, a.s.
Se Sídlem I.P.Pavıøva 2001/11, Karlovy vary, PSČ 360 01
IČ; 25401726
DIČ; CZ25401726
Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v Oddíle B, Vložka 813
Zastoupená Ing. Michalem Košarkem, místopředsedou představenstva a panem doc. Ing. Jiřím
Volfem, CSc., předsedou představenstva
bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 27-5617060217/0100
(dále jen „Objednatel“) na Straně jedné

Energy Benefit Centre a.s.
se Sídlem Křenová 438/3, 162 00 Praha 6
IČ; 29029210
DIČ: CZ 29029210
Zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 15915
Zastoupená: Ing. Miroslavem Hořej ším, předsedou představenstva
bankovní Spojení Komerční banka, a.S., č. ú. 43-6354140227/0100V
(dále jen „Zhotovitel“) na Straně druhe'

uzavřely na Základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto Smlouvu o dílo (dále jen
„Smlouva“):

Strana l



„ * ' 'ˇ _ EVROPSKÁ UNIE _ , ˇ ,
~ - Evropské smııđuráınl a iıvesfičnl fondy Ministerstvo žıvotnıho prostredı
'4...' Omćnlprogramživomiprostředl

Smlouva o dílo 0 Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

II.
Závazné podklady pro uzavření Smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) Se rozumí:

a) Zadávací dokumentace Včetně příloh ~ Příloha č. 1
b) Nabídka Zhotovitele Ze dne 14. 8. 2018 - Příloha č. 2

2. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, Že převzal Od Objednatele Všechny Výše
uvedené Závazné poklady, že se plně seznámil S jejich Obsahem a Že Vůči Obsahu
a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady.

III.
Předmět díla

1. Předmětem Smlouvy je provedení díla Spočívající Ve:
I. Vypracování projektové dokumentace:

I.1 pro Stavební povolení (dále též „DSP“) v souladu S platnými právními předpisy,
zejména pak V souladu Se zákonem č. 183/2006 Sb., Stavební zákon v platném
znění, podle přílohy č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb., O dokumentaci Staveb,
v platném znění.

I.2 pro provádění Stavby (dále též „PDPS“) V souladu s platnými právními předpisy,
Zejména pak v Souladu Se zákonem č. 183/2006 Sb., Stavební Zákon V platném
znění, podle přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., O dokumentaci Staveb, v
platném znění Včetně:

O soupisu prací S výkazem výměr dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.,
o Oceněného - rozpočtu (Oceněného SOupiSu prací S Výkazem výměr).
O Vizualizace vnějšího pláště - pohledu fasády (např. v BIM modelu) tak,

aby z vizualizace byl zřejmý tvar a barevné řešení jednotlivých
fasádních prvků.

II. Zajištění inženýrské činnosti:
II.1 v rozsahu:
- Zajištění kladného Stanoviska Odboru památkové péče magistrátu města
Karlových Varů;
- Zajištění kladného Stanoviska Hasičského záchranného Sboru v Karlových
Varech;
- Zajištění kladného Stanoviska Odboru životního prostředí (hygiena ~ Odpady)
- Projednání projektové dokumentace Se Stavebním úřadem a zajištění potřebných
povolení dle Stavebního zákona.
II.2 V rozsahu:

- Zajištění vydání pravomocného Stavebního povolení.

Strana 2



EVROPSKÁ UNIE ı ı mťamsıŤ

Evınpsıú wuknnáını n invęsfičnıfnnđy Mınısterstvo žıvotního prostredı
Operační program Životní prostředí

Smlouva o dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD Oprava fasády

III. Výkon autorského dozoru.

(dále jen „Dílo“ nebo „Projek “) a Výkon dalších souvisejících činností nezbytných pro
realizaci opravy Obálky budov S cílem Snížení energetické náročnosti objektů Hotelu
Thermal V Karlových Varech dle podkladů uvedených v čl. II této Smlouvy, Zejména
dle Vymezení v Zadávací dokumentaci, resp. jejích přílohách ad čl. II. odst. 1 písm. a)
této Smlouvy. Rozsah díla je dán projektovou Studii S názvem Snížení energetické
náročnosti hotelu Thermal, zpracovala Společnost Energy Benefit Centre a.S., Křenová
438/3, 162 00 Praha 6, IČ: 29029210, která byla Součástí Zadávací dokumentace. Další
požadavky na Zpracování předmětu díla a jeho rozsah jsou specifikOvány V přílohách
této Smlouvy.

Pro Vyloučení pochybností Se uvádí, že jednotlivé podklady blíže specifikují povinnosti
Zhotovitele, Specifikují předmět díla, a to včetně činností, jež je Zhotovitel povinen
v rámci díla vykonat, a jsou proto V celém rozsahu Závazné.

Zhotovitel zpracuje dvě samostatne' DSP a PDPS včetně Zajištění inženýrské činnosti a
autorského dozoru a tO:

- DSP a PDPS pro objekt hotelu a kongresového centra a
- DSP a PDPS pro Objekt vedle horního bazénu.

Limitní finanční náklady na stavební práce, realizované dle projektové dokumentace
zpracované Zhotovitelem činí 170.000.000,- Kč V součtu Za Obě stavby. Zvýšení limitu
může být provedeno pouze na základě předchozího písemného SOuhlaSu Objednatele.
Nedodržování a/nebo nedodržení limitních finančních nákladů se považuje Za podstatné
porušení této Smlouvy.

Projektová dokumentace musí Zahrnovat kompletní Stavebně architektonické a
konstrukční řešení, prováděcí dokumentaci stavebních částí.

Projektová dokumentace bude zpracována V Obsahu a rozsahu dle Sazebníku UNIKA
2017 a tO zejména V příloze č. 3 sazebníku UNIKA 2017 pro projektovou dokumentaci
pro provedení Stavby a v příloze č. 2 Sazebníku UNIKA 2017 pro Vydání příslušných
dílčích Stavebních povolení a bude dále Obsahovat, mimo jiné:

- Soupis prací s výkazem Výměr dle vyhlášky č. 169/2016 Sb.,
- Oceněný rozpočet (Oceněný Soupis prací s Výkazem Výměr).

Projektová dokumentace musí Obsahovat kompletní řešení částí, které bude nutno
projednat Se Schvalujícími Orgány Státní Správy (hasiči apod), musí splňovat Veškeré
platné normy a předpisy s Ohledem na způsob Využívání jednotlivých prostor.

Projektová dokumentace musí být provedena tak, aby její Obsah SplňOVal patřičné
zákony či Vyhlášky pro Vyhlášení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky, Zejména
ustanovení Vyhlášky č. 169/2016 Sb. Vyhláška O stanovení rozsahu dokumentace
Veřejné zakázky na Stavební práce a Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb S
Výkazem výměr.

Strana 3



Evropské strukmráınl a iwestíčmfondy Mınisterstvo žıvotnıho prostredı
Operační program Životní prostředí

Smlouva o dílo o Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

9. Před Zpracováním čistopisu PDPS Zhotovitelem bude koncept projektové dokumentace
projednán a Odsouhlasen S Objednatelem. Obj ednatel má na projednání a Odsouhlasení
konceptu PDPS, případně Zaslání připomínek 14 kalendářních dní. Zhotovitel po
obdržení Odsouhlasení Ze Strany Obj ednatele, případně obdržení připomínek tyto
odstraní a Zpracuje čistopis PDPS nejdéle do 14 kalendářních dnů a to Zvlášť PDPS pro
Objekt hotelu a kongresového centra a Zvlášť PDPS pro objekt vedle horního bazénu.

10. Před podáním žádosti O vydání Stavebního povolení předloží Zhotovitel Obj ednateli DSP
ke kontrole a případné připomínky objednatele do DSP Zapracuje.

1 1. Zhotovitel se Zavazuje Zhotovit Dílo S Odbornou péčí na vlastní náklady a nebezpečí,
předat ho Objednateli prosté vad a nedodělků a převést na Obj ednatele vlastnické právo
k Dílu, udělit Objednateli licenci V neomezeném rozsahu podle čl. VII odst. 4 Smlouvy a
provést autorský dozor v průběhu Výstavby a Objednatel se Zavazuje Dílo převzít a
uhradit Zhotoviteli Sjednanou cenu.

12. Službami Zhotovitele se pro potřeby této Smlouvy rozumí poskytnutí takových
Odborných a Souvisejících výkonů, které vedou k naplnění Záměru a účelu Projektu
vymezeného touto Smlouvou.

13. Projektová dokumentace provedená Zhotovitelem dle této Smlouvy a předávaná
Objednateli bude Vypracováná a dodána v rámci sjednané odměny Ve 3 (třech) listinných
Vyhotoveních pro koncept projektové dokumentace Včetně digitální formy a Ve 4
(čtyřech) listinných Vyhotoveních pro čistopis projektové dokumentace. Na vyžádání
Objednatele Zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu Za Zvláštní úhradu
Samostatně Sjednanou Smluvními stranami. Veškerá dokumentace dle této Smlouvy
bude Zpracována a předána Objednateli i V digitalizované formě (ve formátu .dOc, .xls,
.dwg a .pdfl

14. Dílo bude Zhotovitelem provedeno v souladu S platnými právními předpisy,
technickými normami a v souladu S požadavky a pokyny Objednatele.

15. Předmětem díla je také poskytování autorského dozoru. Autorský dozor bude Zhotovitel
vykonávat na Základě Výzvy Objednatele. Rozsah autorského dozoru je definován
v příloze č. 9 sazebníku UNIKA 2017.

16. Součástí předmětu plnění jsou i Služby ve Smlouvě nespecifikované, které však jsou
k řádnému provedení Díla nezbytné a O kterých Zhotovitel Vzhledem ke Své kvalifikaci,
postavení a Zkušenostem Věděl, vědět měl a mohl. Poskytování těchto služeb však
v žádném případě nezvyšuje sjednanou Odměnu.

17. Sjednává se provedení Díla v nejvyšší kvalitě Za použití dílčích prvků první jakostní
třídy.

Strana 4



EVROPSKÁ UNIE _ _ 'mm-_ _ __'Evmpsxá Mráını a iıvęzfičnıfnnđy Mınısterstvo žıvotnıho prostředıOperační program Životní prostředí

Smlouva O dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD Oprava fasády

IV.
Doba a místo plnění

1. Dílo bude Zhotovitelem předány Objednateli V těchto termínech:
Zahájení plnění: neprodleně po uzavření Smlouvy
Předání a převzetí díla v kalendářních dnech po uzavření Smlouvy:
1.1. Pro Ob'ekt hotelu a kongresového centra:

1.1.1. dle ZD čl. I., Odst. 1.1 DSP 70
1.1.2. dle ZD čl. I, Odst. 1.2 PDPS 70
1.1.3. Zajištění inženýrských činností dle ZD čl. II, Odst. 70

II.1
1.1.4. Zajištění inženýrských činností dle ZD čl. II, Odst.

II.2 pro Objekt hotelu a kongresového centra, tj.ˇ ˇ ..ˇ ˇ , , , , , 140vcetne Zajistenı vydani pravomocneho stavebnıho
povolení

1.2. Pro Objekt vedle horního bazénu:
1.2.1. dle ZD čl. I., Odst. 1.1 DSP 120
1.2.2. dle ZD čl. I, Odst. 1.2 PDPS 120
1.2.3. Zajištění inženýrských činností dle ZD čl. II, Odst. 120

II.1
1.2.4. Zajištění inženýrských činností dle ZD čl. II, Odst.

II.2 pro Objekt hotelu a kongresového centra, tj.ˇ ˇ ˇ , , , , , 160Vcetne Zajistenı Vydanı pravomocneho stavebnıho
povolení

Koncept dokumentace k odsouhlasení objednateli dle čl. III, Odst. 9 bude předán 30
kalendářních dní před ukončením termínu plnění.

2. Místem plnění vypracování projektové dokumentace je Sídlo Zhotovitele - Dílo bude
předáno kontaktní Osobě Objednatele uvedené v čl. VII V místě Objednatele. Místem
plnění autorského dozoru a dalších činností a Služeb Souvisejících S Dílem je místo
provádění Stavby, Sídlo Objednatele a další dle pokynů Objednatele.

3. Pokud Objednatel O tO požádá, a tO písemnou formou (nebo emailem) k rukám kontaktní
Osoby Zhotovitele, pozastaví Zhotovitel práce na zhotovení díla, resp. dílčích částí díla.
Pozastavení prací je důvodem ke Změně dohodnutých lhůt nikoli Však k zániku závazku
Smluvních stran. Pozastavení prací na dílčí části díla nemá vliv na zbývající části díla.
Trvá-li pozastavení déle než dvanáct měsíců, může kterákoli ze Stran Od smlouvy
Odstoupit.

Strana 5



Smlouva o dílo o Zhotovení projektové dokumentace

Odměna Za provedení
Díla pro Objekt hotelu a
kongresového centra je
Stanovena dohodou
Smluvních stran (na
základě výběrového
řízení .....) a činí

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí

Odměna a platební podmínky
V

Ministerstvo životního prostředí

PD oprava fasády

Hodinová
sazba AD bez

DPH
Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně

DPH

Vypracování kompletní DSP
dle ZD části B, čl. l., odst. l.1 1.855.000 389.550 2.244.550

Vypracování kompletní PDPS
dle ZD části B, čl. l., odst. I.2 1.400.000 294.000 1.694.000

Zajištění kompletní inženýrské
činnosti dle ZD části B, čl. ll.ı
odst. l|.1

30.000 6.300 36.300

Zajištění kompletní inženýrské
činnosti dle ZD části B, čl. Il.,
odst. ll.2

30.000 6.300 36.300

Autorský dozor - 400 hodin
(cena bude stanovena na
Základě nabídnuté hodinové
sazby) dle ZD části B, čl. Ill.

1.250 500.000 105.000 605.000

Cena celkem 3.815.000 801.150 4.616.150

Odměna za provedení Díla pro objekt vedle horního bazénu je Stanovena dohodou
smluvních Stran (na Základě výběrového řízení .....) a činí

Hodinová Kč včetněsazba AD bez Kč bez DPH DPH 21 % DPH
DPH

Vypracování kompletní DSP
dle ZD části B, či. l., odst. l.1 ____________ 950000 199'500 1'149'500
Vypracování kompletní PDPS
dle ZD části B, či. l., odst. I.2 """""""" 700'000 147'000 847'000
Zajištění kompletní inženýrské
činnosti dle ZD části B, čl. ll., ------------ 30.000 6.300 36.300
odst. l|.1
Zajištění kompletní inženýrské
činnosti dle ZD části B, čl. Il., ------------ 30.000 6.300 36.300
odst. l|.2
Autorský dozor - 100 hodin
(cena bude stanovena nazákladě nabídnuté hodinové 1.250 125.000 26.250 151.250
Sazby) dle ZD části B, čl. lll.

Cena celkem ------------ 1.835.000 385.350 2.220.350

Celková odměna za provedení Díla (oba objekty) je Stanovena dohodou Smluvních Stran
(na Základě výběrového řízení ....) a činí

Strana 6



EVROPSKÁ UNIE
Evropsléstrııldurálníaírıvefiičrıíłondy
Operačnlprogramzivotntpmstředí

miw

Ministerstvo životního prostředí

Smlouva o dílo o Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

H°din°Vá Kč včetněsazba AD bez Kč bez DPH DPH 21 % DPH
DPH

Vypracování kompletní DSPdle ZD části B, čL I" odst. L1 ------------ 2.805.000 589.050 3.394.050

Vypracování kompletní PDPSdle ZD části B, čL I“ odst '_2 ------------ 2.100.000 441.000 2.541.000
Zajištění kompletní inženýrské
činnosti dle ZD části B, čl. II., ------------ 60.000 12.600 72.600Odst. II.1
Zajištění kompletní inženýrské
činnosti dle ZD části B, čl. II., ------------ 60.000 12.600 72.600odst. ||.2
Autorský dozor - 500 hodin
(cena bude Stanovena nazákladě nabídnuté hodinové 1.250 625.000 131.250 756.250
Sazby) dle ZD částí B, čl. III.

Cena celkem ------------ 5.650.000 1.186.500 6.836.500

Uvedená cena je úplná a konečná.

Odměnu Za Výkon autorského dozoru bude Zhotovitel účtovat Objednateli na základě
písemného požadavku Objednatele a Objednatelem písemně odsouhlasených výkazů
Odpracovaných hodin za dohodnutou hodinovou Sazbu Kč bez DPH (Slovy

Konin českých bez DPH). Limit pro poskytování autorského dozoru pro plnění
předmětu díla je limit 500 hodin X hodinová sazba AD Kč bez DPH.

Zhotovitel je oprávněn účtovat DPH dle platných právních předpisů.

Celková výše Odměny Zhotovitele je platná po celou dobu realizace díla, a to i po
případném prodloužení termínu dokončení realizace díla Z důvodů ležících na Straně
Objednatele. Sjednaná Odměna je konečná, pevná a nepřekročitelná. Tato odměna
Obsahuje veškeré náklady a činnosti Zhotovitele spojené Se Zhotovením díla
Specifikovaného v čl. III. Smlouvy. Celková výše odměny za provedení Díla bude pro
tyto případy upravena písemným dodatkem k Smlouvě.

Daňový doklad může být Zhotovitelem vystaven nejdříve po řádném a bezvadném
dokončení díla a jeho předání Objednateli a za splnění podmínek uvedených Výše. Lhůta
Splatnosti daňových dokladů je 30 (třicet) dnů Od doručení Objednateli. Termínem
úhrady se rozumí den odepsání platby z účtu Objednatele.

Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve
SmySlu zákona č. 235/2004 Sb. O dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a
k daňovému dokladu musí být přiloženo potvrzení O písemném Odsouhlasení projektové
dokumentace Obj ednatelem.

Zjistí-li Objednatel ve lhůtě Splatnosti u dokončených (tj., předaných a převzatých) částí
Projektu nebo jeho částí vady plnění, nebo neobsahuje-li daňový doklad zákonné či
sjednané náležitosti, je Oprávněn Zhotoviteli příslušný daňový doklad (fakturu) vrátit.

Strana 7



í

EVROPSKÁ UNIE _ _ w' t __ˇ r
Evropská strukturální a investiční fondy Mınısterstvo žıvotnıho prostredı
Operační program Zivotnl prostředí

Smlouva o dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD Oprava fasády

Lhůta Splatnosti v takovém případě Započne běžet po Odstranění Vady 0d doručení
Opraveného daňového či doplněného daňového dokladu.

7. Ve výše uvedených Odměnách Zhotovitele je Zahrnuta i náhrada nákladů vzniklých
Zhotoviteli V Souvislosti S plněním podle této Smlouvy.

8. Odměnu Za výkon autorského dozoru bude Zhotovitel fakturovat měsíčně vždy do 15.
dne měsíce, a to na Základě Objednatele písemně Odsouhlaseného výkazu
Odpracovaných hodin.

9. Sjednává Se, Že Se Zhotoviteli nebudou poskytovat zálohy.

VI.
Práva a povinností Zhotovitele

l. Zhotovitel Se zavazuje VyhOtOVit Projekt dle této Smlouvy s Odbornou péčí kompletně,
kvalitně a ve Sjednaném termínu.

2. Při Zpracování a provedení Projektu a poskytování jiného plnění podle této Smlouvy
bude Zhotovitel dodržovat Všeobecně Závazné předpisy, ujednání této Smlouvy a bude
se řídit Výchozími podklady poskytnutými Objednatelem a jeho pokyny, Zápisy a
dohodami smluvních stran uzavřenými jejich Odpovědnými Zástupci a vyjádřeními
veřejnoprávních orgánů a Organizaci.

3. Jednotlivá dílčí řešení projektů bude Zhotovitel projednávat a Odsouhlasovat
s Objednatelem průběžně, a tO především s ohledem ke Skutečnosti, aby nebyly
překročeny při realizaci stavebních prací a interiérů stanovené finanční limity.

4. V průběhu rozpracovanosti Díla bude Objednatel Vyzýván Zhotovitelem písemně ke
konzultaci navrhovaného Díla, zejména k závěrečnému projednání před vyhotovením
čistopisu. Konzultace budou prováděny minimálně jedenkrát za čtrnáct dní. Z průběhu
každé konzultace bude pořízen zápis. Objednatel má právo svolat mimořádnou pracovní
poradu Za účelem projednání rozpracovaných prováděcích projektů kdykoliv, avšak
Oznámení termínu konání porady musí zaslat Zhotoviteli minimálně 4 pracovní dny
předem.

5. Zhotovitel propracuje Projekt až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu
a charakteristické vlastnosti stavby Zhotovované dle Projektu, umožňující vypracování
poptávky Stavebním dodavatelům ve výběrovém řízení dle ZZVZ.

6. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat Obj ednatele O Všech Skutečnostech, které
by mohly Objednateli Způsobit finanční, nebo jinou újmu, O překážkách, které by mohly
Ohrozit termíny Stanovené touto Smlouvou a O eventuálních vadách a nekompletnosti
podkladů předaných mu Objednatelem. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele

Strana 8



Evmpsıçá summráłnı aWW Ministerstvo žıvotnıho prostredı
Operační pmgram Žìvotnl prostředí

Smlouva 0 dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD Oprava fasády

rovněž na následky takových jeho rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo
jeho Samého poškozující nebo které jsou Ve zjevném rozporu s chráněným veřejným
zájmem. V opačném případě Se jedná O podstatné porušení této Smlouvy.

7. Provedením Projektu nebo jeho části může Zhotovitel pověřit třetí osobu
(poddodavatele). Za Výsledek činností provedených třetími osobami (poddodavatelé)
však Zhotovitel Odpovídá Objednateli Stejně, jako by je provedl Sám.

8. Zhotovitel je povinen dle pokynů Objednatele spolupracovat S dodavateli a
poddodavateli rekonstrukce Stavby prováděné dle Projektu, tzn. zejména podávat jim
potřebná Vysvětlení, doplnění a upřesnění, odstraňovat Zjištěné vady a nepřesnosti a
poskytovat další Součinnost nutnou k řádné realizaci Stavby dle Projektu. Činnost
Zhotovitele V rámci provádění Stavby, která Vznikne z důvodu nekompletnosti,
neúplnosti či jiných Vad předaného Projektu nebo jeho částí, bude Zhotovitelem
provedena bezplatně.

9. Zhotovitel je povinen rozpracovanou projektovou dokumentaci projednat S příslušným
zástupcem Hasičského záchranného Sboru V Karlových Varech a podat o tomto zprávu
Objednateli. Rozsah dodatečných připomínek Hasičského Záchranného Sboru
V Karlových Varech, které Zhotovitel zapracuje do projektové dokumentace, musí být
předem odsouhlasen Obj ednatelem.

VII.
Součinnost, mlčenlívost a užití Díla

l. Součinnost Objednatele a Zhotovitele bude mimo jiné zajišťována prostřednictvím
následujících kontaktních (oprávněných) osob:

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:
Kontaktní osoba:

2. Zhotovitel Se ZaVazuje během plnění Smlouvy/zhotovování Díla i po ukončení SmlouVy/
i po jeho předání Objednateli, ZachoVáVat mlčenlivost o Všech Skutečnostech, O kterých
Se dozví od Objednatele V souvislosti s plněním Smlouvy/Se zhotovením Díla. Tuto
povinnost nemusí dodržet v případě Svých schválených poddodavatelů; je nicméně
povinen Zavázat poddodaVatele Stejně, jako je Zavázán on Sám a za mlčenlívost
poddodaVatelů nese odpovědnost Zhotovitel.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je na Základě licence nebo podle příslušných ustanovení
autorského zákona, Oprávněn V rozsahu potřebném podle tohoto článku vykonávat
majetková práva k autorským dílům Svých zaměstnanců anebo Spolupracujícich osob či

Strana 9



Evmpsxá suukıuráınf n hvøsfićnrfnnđy Mınisterstvo Životního prostředí
Operační program Životní prostředí

Smlouva o dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

poddodavatelů, která budou Zhotovitelem použita při plnění Zakázky podle této
Smlouvy. Náklady na Zajištění způsobilosti Zhotovitele umožnit Objednateli Dílo užít
na základě Zákonné licence k účelům Vyplývajícím Z této Smlouvy a dále na základě
licenčního ujednání Obsaženého v této smlouvě nese V plné Výši Zhotovitel. Tyto
náklady nebudou Objednateli přeúčtovávány, ani Objednatelem jakkoli kompenzovány.
Jakékoli finanční Závazky Zhotovitele (Včetně závazků VZniklých V průběhu či po
dokončení plnění dle te'to Smlouvy) vůči jeho zaměstnancům anebo Vůči
Spolupracujícím osobám či poddodavatelům, které by V Souvislosti S udělením licence
přešly na Objednatele, budou uhrazeny Zhotovitelem bez přeúčtování Objednateli či
kompenzace ze Strany Objednatele. V případě, Že Vyjde najevo, že Zhotovitel není
oprávněn Vykonávat majetková práva k dílům jeho Zaměstnanců či Spolupracujících
Osob či poddodavatelů, půjde O podstatné porušení této Smlouvy ze Strany Zhotovitele a
Zhotovitel odpovídá Objednateli Za škodu.

4. Zhotovitel poskytuje Obj ednateli podpisem této Smlouvy Oprávnění užít jakékoli plnění,
k němuž Se Zavázal podle této smlouvy či jejich případných Změn a které je nebo bude
předmětem autorského práva, V neomezeném rozsahu a ke Všem Způsobům užití
uvedeným V ustanovení § 12 zákona č. 121/2000 Sb., O právu autorském, O právech
Souvisejících S právem autorským a O změně některých zákonů, Ve Znění pozdějších
předpisů (dále také autorský zákon), a tO po dobu trvání majetkových práv k němu. Toto
Oprávnění rovněž Zahrnuje oprávnění takové Dílo Zpracovat, měnit, upravovat (Vč. úprav
jeho názvu), SpOjOVat S jinými díly a ZařaZOVat do díla Souborného, k čemuž tímto dává
Zhotovitel Souhlas. Poskytnutá licence Se Vztahuje na dokončené autorské Dílo, i na jeho
jednotlivé Vývojové fáze nebo části a název díla. Licence je licencí Výhradní bez
místního a časového Omezení. Odměna je zahrnuta V ceně díla dle čl. V. této Smlouvy.
Licence je V plném rozsahu poskytnuta i pro případ, že tato Smlouva Zanikne např.
z důvodu Odstoupení od Smlouvy.

5. Zhotovitel uděluje Objednateli také souhlas k poskytnutí podlicence a Souhlas S
postoupením licence třetím Osobám. Objednatel není povinen Využít poskytnutou
licenci, ani realizovat právo postoupit licenci nebo poskytnout podlicenci, a to ani Z
části.

6. Obj ednatel je na Základě této Smlouvy Oprávněn Zejména:
a. S dílem (Včetně rozpracované projektové dokumentace) disponovat,
b. použít Dílo zejména:

- Ve Všech fázích přípravy a provádění Stavby,
- dokončení rozpracované či zhotovení nové projektové dokumentace,
- pro Zadání a tvorbu dalších Stupňů dokumentace Stavby,
- pro další plánování, přípravu, provádění, užívání a propagaci Stavby včetně

užití ve správních řízeních a jiných postupech,
- pro Zpracování provozní dokumentace a provozních předpisů pro užívání

Stavby
- pro přípravu a realizaci budoucích OpraV, rekonstrukcí a modernizací Stavby

c. Zpřístupnit Dílo třetím Subjektům Vč. Veřejnoprávních Orgánů a umožnit jim užití
díla dle podmínek, požadavků a uvážení Obj ednatele V rozsahu a ke Způsobům užití,

Strana 10



Evropske strukturální a iıvestiùııíondy Mınisterstvo žıvotnıho prostredıOperační program Zìvotní prostředí

Smlouva O dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD Oprava fasády

10.

11.

12.

ke kterým je objednal Sám oprávněn, Včetně Zpracovávání, měnění, upravování,
Spojování S jinými díly, zařazování do díla souborného a provedení Stavby

Předkládání či rozšiřování Zhotovitelových plánů, náčrtů, výkresů, grafických Zobrazenía textových Zpráv a dokumentů, resp. elektronických zdrojových souborů V Souvislosti
S žádostmi či poskytováním Vysvětlení Ministerstvu financí České republiky,příslušným Správním Orgánům, V Souvislosti se zadáváním Zakázek a při propagaci díla
nebude považováno Za porušení Zhotovitelových autorských práv ve Smyslu publikace
a užití díla.

Zhotovitel není Oprávněn poskytnout projektovou dokumentaci a další plnění dle této
smlouvy jiné osobě než Objednateli. Výjimkou je Oprávnění Zhotovitele poskytnout
výsledek své činnosti podle této Smlouvy v nezbytném rozsahu Správním orgánům,dotčeným Subjektům a osobám, které Se účastní Správního řízení, nebo V jiných
případech, kdy je tO nezbytné pro Splnění závazků Zhotovitele dle této smlouvy a
naplnění účelu Smlouvy.

Vlastnictví k dílu nebo k jeho části a právo Dílo užít ve Smyslu předchozích ustanovenípřechází na Objednatele jeho předáním a převzetím.

Zhotovitel Souhlasí se zveřejněním obsahu Smlouvy nebo jejích částí podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
zejména S povinností Obj ednatele poskytnout informaci O rozsahu a příjemci prostředků
Z rozpočtu Objednatele, to je Zejména (nikoliv Však pouze) informaci O ceně díla a název
a Sídlo Zhotovitele. Zhotovitel je Seznámen Se Skutečností, že poskytnutí těchto
informací se dle Výše uvedeného Zákona nepovažuje za porušení Obchodního tajemstvía S jejich Zveřejněním tímto Vyslovuje Svůj souhlas.

Objednatel má povinnost umožnit Zhotoviteli přístup na místo Stavby. SoučinnostíObjednatele ve Smyslu této Smlouvy Se rozumí také Zodpovězení dotazů Zhotovitele ve
lhůtě 3 pracovních dnů nebo Odsouhlasení navržených projektových řešení Zhotovitele
Ve lhůtě 5 pracovních dnů. Tyto lhůty mohou být Ze Strany Objednatele prodlouženy,přičemž Se O tuto dobu prodlužuje úměrně i doba plnění ze Strany Zhotovitele dohodnutá
v čl. IV. Odst. l Smlouvy.

V případě, kdy Zhotovitel zjistí skutečnosti, které brání Zhotoviteli plnit předmětSmlouvy, Oznámí Zhotovitel neprodleně tuto Skutečnost Objednateli. Zároveň bude VSoučinností s Objednatelem hledat řešení Směřující k Odstranění této překážky.

VIII.
Předání a převzetí Díla

Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo, resp. dílčí části Díla, jeho řádným
dokončením a předáním Objednateli, včetně Odstranění Vad. Dílo, resp. dílčí části Díla,
bude předáno v rozsahu a formě dle čl. III, Odst. 4 Smlouvy a V termínech dle čl. IV,

Strana 1 1



EVROPSKÁ UNIE _ _ m_ ł '__-'_ˇ r
Evropské strukturální a investićnflonđy Mınısterstvo žıvotnıho prostredı
Operační program Životní prowedi

Smlouva o dílo o zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

odst. 1 Smlouvy. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho Způsobilost Sloužit svému
účelu a je-li Zároveň bez vad. Dílo je Způsobilé Sloužit Svému účelu Zejména tehdy,
Splňuje-li limitní finanční náklady stanovené touto smlouvou.

Objednatel splní Svůj Závazek převzít Dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí Díla
(předávací protokol). K podepsání Zápisu jsou oprávněny osoby uvedené V čl. VII této
Smlouvy případně osoby oprávněné jednat za smluvní stranu.

Jestliže Objednatel odmítne Dílo převzít zdůvodu vadného plnění, Sepíší účastníci
přejímajícího řízení zápis, vněmž Objednatel uvede důvod nepřevzetí. Vtakovém
případě platí, že Dílo či jeho část nebylo předáno.

IX.
Záruční doba, odpovědnost Za vady

Dílo má vady zejména, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému ve
Smlouvě, jestliže nebude mít vlastnosti Stanovené platnými technickými normami, je
zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, pokyny Objednatele nebo
nevykazuje vlastnosti pro něj obvyklé, to vše k okamžiku předání díla nebo dílčího
plnění.

Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedení Díla dle Smlouvy bezplatnou záruční
dobu v délce 60 (Slovy šedesát) měsíců po předání Díla. Záruční doba však neskončí
před dokončením kompletní dodávky stavby (tedy okamžikem vydání kolaudačního
souhlasu nebo obdobného úkonu), která bude realizována na základě dokumentace
zhotovené podle Smlouvy.

Zhotovitel neodpovídá za vady, jejichž původ Spočívá Ve Výchozích podkladech, které
mu poskytl Objednatel. To neplatí v případě, že jde o vady, na které mohl a měl při
vynaložení Odborné péče Zhotovitel Objednatele upozornit. Na žádost Objednatele je
Zhotovitel povinen dohodnout s ním opatření k co nejrychlej šímu odstranění závad.

Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vady Díla, jestliže je Objednatel písemně
reklamoval v záruční době uvedené v odst. 2. tohoto článku Smlouvy.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od obdržení písemné
reklamace oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává, zda vady odstraní do 10 (Slovy:
deseti) pracovních dnů od odeslání reklamace, případně jakou lhůtu navrhuje k
odstranění Vad nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci uznat.

Zhotovitel Se Zavazuje oznámenou vadu odstranit bez ohledu na to, zda reklamaci
uznává či nikoliv, a pokud se kdykoliv v budoucnu ukáže, že Objednatel reklamoval
Vadu neoprávněné, budou vzájemné nároky vyřešeny dohodou Smluvních Stran.

Neodstraní-li Zhotovitel Vadu, ohledně které u něho Objednatel uplatnil během záruční
doby právo z odpovědnosti za vady, v dohodnuté lhůtě, je Objednatel oprávněn na
náklady Zhotovitele vadu odstranit sám, nebo Zajistit Odstranění vady třetí osobou.
Zhotovitel Se v takových případech zavazuje uhradit Objednateli veškeré vynaložené

Strana 12



EVROPSKÁ UNIE ł l "un-II' ù
5MMM“ aMM Mınısterstvo životního prostředí
Operační program ävotní prostředí

Smlouva O dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

náklady Spojené S Odstraněním vad díla, Ohledně kterých Objednatel řádně uplatnil u
Zhotovitele Svoje právo Z Odpovědnosti Za vady. Současně Se účastníci dohodli, že
uplatněním práva Z Odpovědnosti Za Vady nej SOu v žádném rozsahu dotčeny nároky
Objednatele vůči Zhotoviteli na zaplacení smluvních pokut a náhradu škody včetně
ušlého Zisku. Jakékoliv pohledávky Objednatele vůči Zhotoviteli vzniklé v důsledku
neodstranění řádně a včas Oznámených vad včetně pohledávek na Zaplacení Smluvních
pokut a náhrady Škody je Objednatel Oprávněn započíst na Splatné či nesplatné
pohledávky Zhotovitele Za Objednatelem.

X.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

Je-li Objednatel v prodlení s úhradOu plateb podle čl. V. Odst. 5 Smlouvy, je povinen
uhradit Zhotoviteli úrok Z prodlení Z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury
Za každý, i Započatý den prodlení ve výši stanovené Zvláštním právním předpisem Za
předpokladu, že mu Zhotovitel poskytl dodatečnou přiměřenou lhůtu.

Pokud Zhotovitel nedodrží dObu plnění dohodnutou v čl. IV. Odst. l Smlouvy, Zaplatí
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny Díla, resp. ceny příslušné dílčí části
Díla, Za každý, i Započatý den prodlení.

Zhotovitel Zaplatí Objednateli Smluvní pokutu ve výši l 000,- Kč (slovy: jeden tisíc
korun českých) Za každý, i zapOčatý den prodlení S Odstraněním vad ve stanovené
(dohodnuté) lhůtě dle čl. IX. Odst. 5 Smlouvy, a tO Za každou vadu Zvlášť.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti Specifikované v čl. VII. Odst. 2 Smlouvy je
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč (slovy: tři
Sta tisíc korun českých), a tO Za každý jednotlivý případ porušení povinnosti

Sjednáním ani úhradou smluvní pokuty není nikterak dotčeno právo na náhradu újmy
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou Smluvní pokuty Sjednány.

Pro vyúčtování, náležitosti faktury a Splatnost úroků Z prodlení a smluvních pokut, platí
Obdobně ustanovení čl. V. Smlouvy.

Odstoupením Od Smlouvy dosud Vzniklý nárok na úhradu Smluvní pokuty nezaniká.

XI.
Ukončení Smlouvy

Odstoupit Od Smlouvy lze pouze v případech Stanovených Smlouvou nebo Zákonem.

Odstoupení Od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného Oznámení
O Odstoupení uvádějícího důvod Odstoupení druhé Smluvní Straně. Okamžik doručení
Odstoupení Od smlouvy je rOZhOdným okamžikem pro finanční vyrovnání mezi
Smluvními stranami, které se bude Odvíjet dle rozsahu skutečně rozpracovaného plnění

Strana 13



EVROPSKÁ UNIE ' ' m“ u, __ˇ I
Evropská stnıkiuráłnr a mvøstíčnıfønđy Mınısterstvo zıvotnıho prostredı
Operační program Životní prostředí

Smlouva o dílo o Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

Zhotovitele. Zhotovitel je povinen po tomto Vyrovnání předat všechny výsledky Své
tvůrčí činnosti Objednateli.

Objednatel je oprávněn Smlouvu písemně VypoVědět bez uvedení důvodu. Výpovědní
lhůta činí l (Slovy: jeden) měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Pro účely Vyrovnání platí obdobná pravidla
jako v předchozím ustanovení.

Odstoupení Od Smlouvy či Výpověď Smlouvy se nedotýkají nároku ani práva na
zaplacení Smluvní pokuty, došlo-li kporušení sankcionované povinnosti, nároku
na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy, práv Objednatele ze záruk Zhotovitele za
jakost včetně podmínek Stanovených pro odstranění záručních Vad ani závazku
mlčenlivosti Zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, Že mají
trvat i po ukončení Smlouvy.

Smluvní Strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení
týká jen části Díla.

Zhotovitel Výslovně prohlašuje, Že na Sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve Smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

Dojde-li ke změně Statutu (např. Změna právní formy právnické osoby, fúze právnických
osob, rozdělení právnické osoby) Zhotovitele, je Smluvní strana povinna Oznámit tuto
skutečnost Objednateli Ve lhůtě 10 (slovy: deset) dnů Od zápisu této změny V obchodním
rejstříku. Obj ednatel je V tomto případě Oprávněn písemně VypoVědět Smlouvu z důvodu
změny statutu Zhotovitele. Výpovědní lhůta činí l (Slovy: jeden) měsíc a počíná běžet
od prvního dne měsíce následujícího po doručení Výpovědi druhé Smluvní Straně.

XII.
Zvláštní ujednání

V průběhu rozpracovanosti Díla bude Objednatel Vyzýván Zhotovitelem písemně ke
konzultaci navrhovaného Díla, zejména k Závěrečnému projednání před vyhotovením
čistopisu. Konzultace budou prováděny minimálně jedenkrát měsíčně. Z průběhu každé
konzultace bude pořízen zápis. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje Svou
povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl Dílo řádným
způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel V přiměřené lhůtě, podstatně porušuje tuto Smlouvu
a Obj ednatel může Od Smlouvy Odstoupit.

VyskytnOu-li Se události, které jedné nebo oběma smluvním Stranám částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni Se O tomto bez
zbytečného odkladu informovat a Společně podniknout kroky k jejich překonání.

Práce nad rámec rozsahu předmětu Díla (vícepráce), které budou nezbytné k řádnému
dokončení Díla, funkčnosti provozu nebo respektování závazných pokynů
schvalovacích Orgánů (závazných povolení, např. stavebních povolení, kolaudačních

Strana 14



Evropské stıuıđuráınt a iıvestičnı fondy Ministerstvo životního prostředí
Operační program Životní prostředí

Smlouva O dílo o Zhotovení projektové dokumentace PD oprava fasády

rozhodnutí apod), mohou být realizovány jen s písemným Souhlasem Objednatele.
Dodatkem ke Smlouvě bude dohodnut rozsah Víceprací a jejich fınanční Ohodnocení.

Stane-li Se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýkátse to ostatních
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní Strany Se V tomto případě
Zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně Zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Do této doby platí Odpovídající úprava Obecně závazných
právních předpisů České republiky.

Zhotovitel prohlašuje, Že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je
pojištění odpovědnosti Za škodu Způsobenou Zhotovitelem třetí osobě V Souvislosti
S Výkonem jeho činnosti, Ve Výši nejméně 4.500.000,- Kč (Slovy čtyři miliony pět Set
tisíc korun českých). Zhotovitel Se Zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po
dobu záruční doby bude pojištěn Ve smyslu tohoto ustanovení a Že nedojde ke snížení
pojistného plnění pod částku uvedenou V předchozí větě.

Úředně ověřenou kopii pojistné Smlouvy zhotovitele, resp. akceptovaný návrh na
uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle této Smlouvy musí být doručen
Objednateli před uzavřením této Smlouvy. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen
kdykoliv později předložit uspokojivě doklady O tom, že pojistná Smlouvy uzavřená
Zhotovitelem je a zůstává V platnosti.

Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná Smlouva sjednaná dle této
Smlouvy či V Souvislosti S ní byla platná po celou dobu provádění díla a V přiměřeném
rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k Zániku pojištění, je Zhotovitel povinen
o této Skutečnosti neprodleně informovat objednatele a Ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít
pojistnou Smlouvu Ve Výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti Ze strany
Zhotovitele považují Strany této Smlouvy Za podstatné porušení Smlouvy Zakládající
právo objednatele od smlouvy Odstoupit.

XIII.
Závěrečná ujednání

Na právní Vztahy, touto Smlouvou založené a Vní VýsloVně neupravené, Se použijí
příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

Veškeré Spory Z této Smlouvy budou v prvé řadě řešeny Smírnou cestou. V případě
neúspěchu budou řešeny příslušnými Soudy.

Nevynutitelnost, neplatnost či nicotnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovliVní
Vynutitelnost, platnost nebo existenci Ostatních ustanovení této Smlouvy, pokud Z jejich
povahy nebo Obsahu nebo okolností, za nichž byly Sjednány, nevyplývá, že jej nelze
Oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. V případě, že jakékoli ustanovení této Smlouvy
by mělo Z jakéhokoli důvodu pOZbýt vynutitelnosti, platnosti či existence, ZaVaZují se

Strana 15



EVROPSKÁ UNIE w__-Evmpsıflá stmktufáıní a investiční fondy Ministerstvo Životního prostředíOperační program Životní prostředí

Smlouva O dílo O Zhotovení projektové dokumentace PD Oprava fasády

Smluvní Strany uzavřít dodatek k této Smlouvě, který bude Svým obsahem cO nejvíceodpovídat takovému ustanovení.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je jako Zadavatel veřejné Zakázky povinenv Souladu S § 219 ZZVZ uveřejnit na profilu Zadavatele tuto Smlouvu včetně všech jejíchZměn a dodatků, Výši Skutečně uhrazené ceny Za plnění Veřejné Zakázky. Současně bereZhotovitel na Vědomí, že tato Smlouva bude Zveřejněna v registru Smluv postupem dlezákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv,uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv. Ke Zveřejnění této smlouvy podle ZákonaO registru Smluv je povinen Objednatel.
5. Smluvní Strany Se dohodly, že s Ohledem na novou právní úpravu Ochrany osobníchúdajů dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o Ochraně fyzickýchosob v Souvislosti se zpracováním Osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů aZrušení Směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení O Ochraně Osobních údajů), které nabýváúčinnosti dne 25. 5. 2018, je Objednatel Oprávněn vyzvat Zhotovitele k uzavření tétosmlouvy, na jehož Základě dojde k úpravě příslušných ustanovení této Smlouvy tak, abybyly Zcela v souladu S výše uvedeným nařízením a příslušnou národní legislativounavazující na výše uvedené nařízení vztahující Se k Ochraně osobních údajů. Zhotovitelje povinen Objednateli poskytnout veškerou SOučinnOSt potřebnou pro uzavření dodatkudle tohoto Odstavce.

6. Smluvní Strany souhlasně Vylučují použití ustanovení § 558 Odst. 2 ObčanskéhoZákoníku na právní Vztahy vzniklé Z této Smlouvy.
7. Smluvní Strany SOuhlaSně prohlašují, že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenouadhézním Způsobem Ve Smyslu ustanovení § 1798 a náSl. Občanského Zákoníku.Ustanovení § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí.

8. V případě změny Závazku Ze Smlouvy bude postupováno dle § 222 zákona 134/2016Sb., O Zadávání veřejných ZakáZek v platném znění.

9. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informacea dokumentaci Související S realizací projektu Zaměstnancům nebo ZmOcněncůmpověřených Orgánů (SFŽP ČR, MŽP ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropskéhoúčetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného Orgánu finanční správy adalších Oprávněných Orgánů Státní správy) a je povinen vytvořit Výše uvedeným OSObámpodmínky k provedení kontroly Vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim připrovádění kontroly SOučinnOSt.

10. Zhotovitel Se ZaVaZuje uchovávat Veškerou dokumentaci V Souladu s pravidly OPŽP.
11. Přílohou této Smlouvy jsou následující podklady:

1) Zadávací dokumentace (bude doplněno při podpisu smlouvy)2) Nabídka Zhotovitele (bude doplněno při podpisu Smlouvy).Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou Součástí.

Strana 16



EVROPSKÁ UNIE . . . , .Evropske stıukturáınt a investičnlíonđy Mınısterstvo žıvotnıho prostředı
Operační program Životní prostředl

Smlouva O dílo o Zhotovení projektové dokumentace PD Oprava fasády

12. Veškeré Změny a doplňky Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovane'ho
dodatku k Smlouvě, podepsaného Oprávněnými Zástupci Obou smluvních Stran.

13. Smlouva je Vyhotovena ve čtyřech Výtiscích s platností Originálu, Z nichž každá Ze
smluvních Stran Obdrží dva Výtisky.

14. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sj ednána na Základě jejich prave' a Svobodné
Vůle, že si její Obsah přečetly a bezvýhradně S ním Souhlasí, což steují svými
vlastnoručními podpisy.

15. Smlouva vstupuje Vplatnost dnem jejího podpisu Oběma Smluvními stranami a
V účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.

V Ž/ěyˇe//Ž/ dne /ľýw/ý V .FPÝCK k dne .ą/hzfilčl

ENERGY (Š
EĚNEFÍŤ
enefit Centreˇ a.S.
2 00 Praha 6, IC: 29029210.......

THERMAL-F, a.S. re a.s.
doc. Ing. Jiří Volf CSc. jší
předseda tva stva

O

........................... v..

THERMAL-F, a.s.
Ing. Michal Košarko

místopředseda představenstva
Objednatel

Strana 17


